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Navnet.

■
Idrig i mil Liv havde jeg 

tænkt, at det var saa svært 
at finde et Navn til Skole
bladet. Men nu har jeg sande
lig erfaret det.

I liere samfulde Uger anstrængle 
Udgiverne deres mere eller mindre 
omtaagede Hjerner for al tinde et 
passende Navn. Det log paa dem. 
Juulsgaard tabte i Løbet af en halv 
Uge 413/4 Pund af sil i Sommerferien 
møjsommelig sammensparede Fedt; 
Madsen lob sur i sine matematiske 
Formler; Kaj Jensen gik omkring og 
saa ned imod Jorden med »himmel
vendte« Øjne, som om han var for
elsket, og Svend væltede alglivad der 
kom i hans Nærhed. For at faa Om
løb i Hovedet tog samtlige Redak
tionsmedlemmer Boksetimer hos den 
berømte Dick Nelson; men forgæves. 
Da var der ikke andet al gøre end 
forsøge den sidste Udvej. De samledes 
derfor en Dag paa den kommunale 
Badeanstalt, som ved Byraadets Vel
vilje var blevet dem overladt til Af
benyttelse.

Her satte de sig med Fødderne i 
isafkølet Vand og med Grødomslag 
om Hovedet. Shagpiber havde de i 
Munden, og 28 Lispund Old English 
samt 24 IMasker Whisky laa ved deres 
Side. Døren til Baderummet blev 
lukket med 4 kraftige Hængelaase af 
amerikansk Konstruktion.

I 28/4 Døgn sad de ulykkelige Unger
svende indespærret, og mange for
tvivlede Forslag fremkom. Endelig 
foreslog en af dem at kalde Bladet 
»Det blødkogte Æg«. Forslaget tog 
vældigt med Kegler; men da et af de 
andre, mer eller mindre begavede, 
Medlemmer af Redaktionen saa fore
slog, at man hellere skulde kalde det 
»Det haardkogle Æg«, opstod der stor 

: Tvist, og Redaktionsmedlemmerne be- 
1 gyndte at skælde hinanden ud ä la 
gamle Homer. Man gik saa til Af
stemning, men da del viste sig, at 
der var lige mange Slemmer for

I begge Forslag, d. v. s. 1 (de andre 
‘ slemte ikke), var man lige vidt. Man 
var lige ved al opgive, det hele. Da 
siod pludselig selve gamle Bisp Absalon 
for dem. Han var slaaet op af sin 
Grav for at komme de trængende 
Ungersvende til Hjælp, var brudt gen
nem Døren med Hængelaasene og 
stod nu for dem i al sin fordums 
Magt og Vælde. »Ha, I Peblinge —« 
lød hans hule Røst. »Peblingen, Peb
lingen» skreg de alle som med en 

i Mund, væltede Badekarrene, tabte 
.Piberne og gjorde el saadant Spek-



lakel, at gamle Absalon skyndsomt skole mod Idrætsforeningens Dredge- 
forsvandt. Navnet var fundet!!! De; hold: (0—1) (0—0).
fire Ungersvende stormede ud. Solen i De to Hold var omtrent jævnbyr-
skinnede fra Himlen ned. • dige, men ved første Halvlegs Begyn- 

I delse manglede tre af Latinskolens 
I Spillere, som først kom efter at I. D. 
havde faaet Maal.

Af Latinskolens Spillere spillede som 
sædvanlig Poul Sørensen udmærket.

Man kan dog ikke regne med Re
sultatet af Kampen, da det var et fuld
stændig Held, hvis man ramte Bolden.

Der drives kun lidt Sport af Eleverne 
i Kalhedralskolen.

Skolen har f. Eks. ikke noget som 
helst Sportshold, det være Gymnastik-, 
Fodbold- eller Crickethold.

At der ikke findes noget Fodbold
hold, maa nærmest betegnes som 
en Skam for Eleverne. — Et Fod
boldhold bør findes paa alle større 
Skoler.

Naar Mellemskolen udfordrer Latin
skolen til Fodboldkamp, stilles der i 
Hu j og Hast el Hold.paa Benene, som 
saa kæmper uden Spor af Træning.

Chancerne for al vinde vilde jo 
blive mange Gange større, hvis Sko
len havde et fast Hold, der trænede.

Findes der ikke blandt Skolens 
Elever een, der vil og kan stifte et 
saadant Hold? Mange af Eleverne 
vilde være ham taknemmelig, og han 
vilde sikkert høste megen Ære af sit 
Foretagende.

Vi haaber, Holdet bliver stiftet en 
af de første Dage.

Fodboldkampe.
Torsdag d. 13. September kæmpede 

2den og 3die Mellemskoleklasse med 
følgende Resultat: (1—-1) (4—0). »3die« 
havde kun 7 Mand, og kunde derfor 
ikke faa noget Sammenspil. løvrigt 
spillede 2. M. særlig i anden Halvleg 
bedre end 3. M.

Tirsdag den 25. September Kl. 6 spil
lede et Hold fra Latinskolens Mellem-

En Tilskuers Betragtninger.
I første Halvleg fik Latinskolen 

Maanen imod. Det var nemlig allerede 
Tusmørke. Det første Kvarter kunde 
Spillerne nogenlunde se Bolden, men 
saa blev det rent galt. I Stedet for at 
sparke til Bolden sparkede man til 
Jordklumper og Huer, og for at faa 

i Bolden drevet ind mod Maalene, blev 
disse oplyst med elektriske Lomme
lamper. (Vi tilraader Idrætsforeningen 
at lade indlægge elektrisk Lys eller i 
hvert Fald Acetylenlys paa Maalstæn- 
gerne.)

I anden Halvleg var der fuldstændig 
mørkt paa Pladsen; man kunde ikke 
se en Haand for sig, og mens man 
før havde sparket til Jordklumperne 
og lignende, gik det nu ud over de 
mindste af de gæve Sportsmænd. Af 
og til fik de i Stedet for Bolden en 
ufrivillig Lufttur. Alt i all var det en 
meget mærkelig Kamp.

Det forlyder, at Omkampen vil finde 
Sted i den nærmeste Fremtid Kl. U/2 
Nat. Tilskuer.

I Idrætsforeningens Udhængsskab 
paa »Roskilde Avis«s Mur paraderede 
for nogen Tid siden en Skrivelse med 
Meddelelse om Udfaldet af Kampen 
mellem Idrætsforeningens Drengehold 
og et »udvalgt Hold fra Latinskolen«. 
Idrætsforeningen burde snarest sætte 
en Meddelelse ud, paa hvilket det »ud
valgte Hold fra Latinskolen« er blevet

Samol-Tandpasia fliwer?«Ähvide 
Roskilde Materialhandel.



rettet til »et Hold fra Latinskolens Mel
lemskole«. Den første Meddelelse kan 
nemt være blevet misforstaaet. og anået.

Kender du dine Kammerater?

Vi forelægger vore Læsere dette 
Spørgsmaal. Hvem er det, vor Foto
graf her har foreviget? Ganske vist 
ses Personen bagfra, men der er nok 
alligevel en Del, der kender ham. 
Naar du har fundet ud af, hvem det 
er, der her er afbildet, skriver du 
vedkommendes Navn og din egen 
Adresse paa et aabenf Brevkort og 
sender det til

Skolebladet Peblingen, 
Nytorv 22, Roskilde.

Besvarelserne skal indsendes inden
Oktober. Mellem de rigtige Besva

relser udtages ved Lodtrækning to, 
som faar henholdsvis første og anden 
Præmie.

1ste Præmie: Gratis Fotografering 
(12 Billeder).

2den Præmie: En Anvisning paa 1 
Krone til Køb af Varer hos Frk. Jansen.

Amatørfotoklubben »Amatør« er, 
grundet paa manglende Tilslutning, 
blevet opløst.

I. G. og Realklassen har stiftet en 
Klub, som har faaet Navnet »Skræp«. 
Klubben, der er dannet med »Hroar« 
til Forbillede, holder Møde hver Lørdag 
Aften i Nr. 2. Til Bestyrelse er blevet 
valgt Morten Bredsdorff, Anna Lavaetz 
og Regnar Jørgensen.

Peblingens Hoved er tegnet af Kunst
maleren Peter Holm.

Næste Sommer vil ogsaa Pigerne i 
Kathedralskolen komme til at gaa i Van
det i Gymnastiktimerne, idel Ministeriet 

; har bevilget det til Lejen af Badean
stalten nødvendige Beløb.

Beløbet for Septbr. og Oktbr. Kvar
tal af »Peblingen«, »470re«, bedes ind
betalt snarest til Kaj Scheel Jensen, 
II. G. s.

Roskilde Katedralskole har købt Ejen
dommen paa Hjørnet af Bondetinget 
mellem Rektorboligen og Katedralskolen 
af Restauratør Olsens Enkes. Dødsbo for 
14000 Kr. Købet er sket for at skaffe 
Skolen Udvidelsesmuligheder. Bestemte 
Byggeplaner foreligger endnu ikke.

Den nordiske studenterbevægelse.
AE stud. mag.

Anders Carl Christensen.

Den nordiske studenter- og gymnasi
astbevægelse organiserede sig, som jeg 
berørte det før, paa mødet i Finland 
1914 ved dannelsen af Nordisk studen-

Brug kun 
med og uden Fedtstof.



terforbiind. Dette .forbund bestaar af de 
i de nordiske universitetsbyer oprettede 
nordiske klubber, af andre særskilt op
tagne foreninger og af direkte medlem
mer (saaledes alle Finlænderne, som 
ikke har kunnet oprette klubber). For
bundet, som styres af et raad paa 25 
medlemmer, 5 fra hvert land (antallet 
5 er fremkommet af hensyn til Sveriges 
5 universitetsbyer), afholder hver sommer 
et møde, hvortil alle studenter — (med 
særlig tilladelse ogsaa enkelte gymnasi
aster) kan faa adgang.

Disse sommermøder skulde være en 
af de vigtigste faktorer i bevægelsen, 
idet det jo er under et saadan 8 dages 
fornøjeligt samvær — som regel i dej
lige omgivelser — at de .enkelte skal 
lære hinanden at kende. Hver sidder til 
daglig i sin krog og danner sig sin 
mening om en ting; og uvilkaarlig 
præges den af de omgivelser, det folk, 
det land, man lever i. Det er paa et 
saädant sommermøde, man kommer til j 
at se sine ideer i nyt lys, enten ved 
samtalerne paa tomandshaand, eller 
maaske blot ved sin egen tavse iagt
tagen. Desuden vil man finde nationer
nes bedste mænd staaende paa taler
stolen ; jeg skal i flæng nævne navnene 
paa nogle af de mænd og kvinder, som 
ved deres nærværelse aabenlyst har vist 
deres interesse for sagen: af svenske: 
forfatterinden Ellen Key, kirkehistorike
ren, prof. Hjalmar Holmqvist fra Lund, 
grosshandlare William Olsson, stifteren 
af Lundsberg skole, dette ideal af en 
kostskole, hvor mødet holdtes i aar, 
litteraten dr. Ruben G.son Berg fra Göte
borg; af norske: rector magnificus prof. 
Morgenstierne, prof. Halfdan Koth, stats- 
raad Castberg, forfatterinden Hulda Gar
borg, som var værtinde ved det første 
møde paa Helgelandsmoen, afdøde prof. 
Lorenz Dietrichson; af finlandske: dok- 
torinnan Jenny af Forselles, det første 
kvindelige medlem af den finske land
dag, forfatteren, rektor Eirik Hornberg, 
rektor Magnus Hagelstam; af islandske: 
forfatteren Johann Sigurjonsson, prof. 
Finnur Jonsson og af danske: prof. Vilh.

Andersen, afdøde Jacob Knudsen, I. C. 
Christensen, Claus Berntsen, Joh. Skjold
borg, Knud Fabricius, Frede Bojsen, 
Jutta Bojsen-Møller; og jeg kunde nævne 
mange andre.

Til arbejdet med sommermøderne 
kommer saa de praktiske opgaver, der 
skulde hjælpe til at bringe nordens 
studenter i kontakt med hverandre. Der 
er i universitetsbyerne oprettet rejseud
valg, hvis opgave det bl. a. er ved paa 
forskellig maade at udvexle studenter 
mellem landene. Efter mødet paa Rød
kilde ifjor var saaledes ca. 80 svenske 
og norske studenter indbudt som gæster 
i danske hjem, og i aar ligesaa mange 
norske og danske i svenske hjem. Og 
jeg tror, jeg tør sige, til lige stor til
fredshed for saavel hjem som gæster. 
Enhver vil kunne indse, hvor stort et 
plus det er til at lære et folk at kende, 
at leve livet med i hjemmene, og ikke 
blot sidde paa afstand og kigge paa 
de mærkelige dyr, paa hvis gebet man 
tilfældigt er kommet ind. Men maaske 
i nok saa høj grad som i en ferie lærer 
man hinanden at kende under arbejdet. 
Der er derfor i- dette efteraar arrangeret 
en udvexling af medicinske studerende 
mellem flere af de nordiske universiteter, 
og et par af lærerne ved Københavns uni
versitet har anlagt deres undervisning 
saadan, at svenske eller norske kan 
drage den størst muligt fordel deraf. 
Lignende foranstaltninger vil forhaabent- 
lig snart blive til virkelighed indenfor 
de andre fakulteter. Men alt kan jo 
ikke komme paa en gang. Ogsaa med 
hensyn til hyppige gæsteforelæsninger 
af nordiske universitetslærere har N. S. 
sat sig en opgave, som vel inden 
mange aar vil være løst.

Nordisk studenterforbund har et tids
skrift, „Norden.s ungdom“. Fra for en 
6—7 aar siden at være et lille hæfte, 
der een gang om aaret samlede creme 
de la creme af, hvad nordisk gymnasi
astmuser kunde præstere, er det nu 
gennem forskellige omformninger voxet 
til at blive et betydelig tidsskrift, der

Det bedste til Hudens Pleje er 
med Honning.



netop for tiden tænkes omdannet til et | 
aktieselskab med en betydelig aktie-; 
kapital, og som skal have sin fast-: 
lønnede redaktør og lønnede medarbej
der. Desuden er det fra at være et 
specielt studenterorgan, gaaet over til 
at behandle æmner fra alle omraader, 
litterære-, sociale-, skandinavisk-politi
ske osv. (kun naturligvis ikke parti
politiske).

Det kunde nu af det, jeg har skrevet 
i det foregaaende se ud, som om den 
nordiske bevægelse skulde være helliget 
studenterstanden alene. Det er den gan
ske vist ogsaa — endnu. Et sted skal 
man jo nemlig begynde, og hvad er da 
naturligere end, at det var den ungdom, i 
som gennem den uddannelse, der gives 
den —, er bestemt til at være bæreren 
af nationens aandelige kultur, tog det'
første skridt. Men engang skulde det 
jo komme til — det er det store maal — 
at hele Nordens ungdom kom med, saa 
at de betragter hele Norden som et 
fælles domæne, saa at f. eks. Sverige, 
Norge, Finland og Island for den danske 
bliver som hjem, hvor han kommer og 
gaar, som De, min læser, kommer og 
gaar i Deres bedste vens hjem.

(Sluttet).

De forsvundne Toører.
Gengivet efter „B. T." med Forfatterens 

Tilladelse.

Man har i den senere Tid lagt Mærke 
til, at Toørerne forsvinder paa en my
stisk Maade. De udføres ikke af Landet, 
det er konstateret. Det menes, at Folk 
gemmer dem; men af hvilken Grund, 
er ikke til at forstaa. Rent tilfældigt har 
jeg opdaget, hvor Toørerne bliver af.

Det var en Dag, jeg kom paa Cykle 
gennem en Skov her i Nærheden af 
Byen. Midt inde i Skoven ligger en 
temmelig stor Sø, som er meget søgt

af Lystfiskere. Der sad ogsaa en ældre 
Herre i en Baad lige ved Bredden; at 

I han var Lystfisker, saa jeg straks paa 
' den krumme Merskumspibe og det taal- 
modige Blik i hans lyse, blaa Øjne. 
Men jeg blev forundret over, at han 
ikke havde nogen Fiskestang — han 
sad hele Tiden og kastede noget i 
Vandet; jeg kunde ikke se, hvad det 
var. Jeg satte mig ned paa Bredden og 
gav mig til at tegne Sceneriet. Lyst
fiskeren blev ved med at kaste noget i 

' Vandet. Saa rejste han sig op og trak 
i i et tykt Tov, og en stor, bred Vidie- 
i kurv kom tilsyne, stoppende fuld af 
' tykke, glinsende Fisk. Og da han kom
i Land, og vi fik præsenteret os for 
hinanden, fortalte han mig, hvorledes 

I han fiskede med — Toører. Han sænkede 
I først Kurven ned paa Bunden; saa 
i kastede han nu og da en Toøre i Van
det, og de graadige Gedder hapsede 
den straks — lige saa mange, han 
kastede ud; men til sidst blev Gedderne 
saa tunge af Kobberskillingerne, at de 
sank til Bunds lige ned i Kufven. Det 

I var hans Opfindelse — en ny morsom 
Fiske-Metode — og nu ved man, hvor 
Toørerne bliver af. — Til Guldfisk skal

1 man- bruge Guldtyvekroner.
i Storm P.

Til Munden og Halsens Pleje anvendes kun
Samol-Mundvand.
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©r&et frit
Vi har modtaget følgende med An

modning om Optagelse.

Kære „Peblingen“.
Som det jo er almindelig bekendt, 

har 1ste G. og Realklassen oprettet en 
Klub med „Hroar“ til Forbillede. Kan 
det end smigre „Hroar“s Medlemmer, 
at de unge haabefulde Mennesker i 
1ste G. og Realklassen tager denne 
Klub til Forbillede, tror jeg dog, at de 
havde gjort bedre i at lade Klubtankerne 

fare, til de kom op i 2den G. Thi 
„Skræp“, saaledes ér Klubben blevet 
døbt, bliver sikkert aldrig andet end en 
Rabalderklub, og en saadan kan en 
Skole som Roskilde Katedralskole ikke 
være bekendt. Desuden vil Klubben 
„Skræp“ sikkert gaa i Stykker, om ikke 
før saa til næste. Skoleaar, naar de 
gamle Medlemmer fra 1ste G. rykker 
op i Klubben „Hroar“, der sikkert ikke 
vil have sine Medlemmer staaende i 
to Klubber. Og hvis Medlemmerne fore
trækker at forblive i Skræp“, vil de jo 
ødelægge den gamle ærværdige Klub 
„Hroar“, der gerne skulde bestaa ind
til Dommedag. Vilde de unge Menne
sker endelig samles engang imellem, 
kunde de jo passende skiftes til at læse 
op af „H. C. Andersens Eventyr“.

Med Tak for Optagelsen 
X.

Vi har forevist „Skræp“s Formand 
dette Indlæg, og denne har bedt os 
optage følgende Svar:

Til „X“!
Det har forundret mig meget at se 

dit Indlæg mod Klubben „Skræp“.
Du omtaler dennes Medlemmer som 

„unge haabefulde Mennesker“; desværre 
kan jeg ikke give dig den samme 
Titel, efter at jeg har læst dit Angreb, 
som er komplet meningsløst.

Du betegner „Skræp“ som en for 
Roskilde Katedralskole uværdig Rabalder
klub. Om „Skræp“ er værre end „Hroar“ 
paa dette Punkt, kan der vist diskuteres.

Om „Skræp“ vedbliver at eksistere, 
kan kun Tiden vise.

Jeg kan iøvrigt ikke forstaa, at du 
interesserer dig saa meget for „Skræp“. 
Jeg synes, der er en hel Del Mangler 
ved din Klub, som du mere passende 
kunde have angrebet.

„Man skal ikke kaste med Sten, naar 
man selv bor i et Glashus“.

Angaaende den overlegne Tone, du 
hele Tiden bruger, vil jeg blot bemærke, 
at det sikkert kun skyldes Mangel paa 
bedre Forstand.

Morten Bredsdorff, 
p. t. Formand i „Skræp“.



CnRverClev 6ør eje en fyldepen!
„Jaco“, selvfyldende med Skrue: 50 Øre. „Torpedo“ med Clips: 65 Øre. 
„Autocrat“, selvfyldende med 2 Guldringe: 1 Kr. „Baltimore“, med 14 Kar. 
Guldpen: 1,50. Prima eng. Sikkerheds-Fyldepen: 7 Kr. med ægte Guldpen.
Største Lager af alt, hvad der bruges i Skolen, hos

Æogfian&ter SFlonsßorg, ^aa&fiustorvot 4.

Sporgsmaal og Svar.
.Jeg mente selvfølgelig i mit Spørgs- 

maal i sidste Nummer, hvorledes jeg 
skulde faa Vorten paa Næsen væk.

C. P.
Tag et Tretommerbor og bor et Hul 

i Vorten. Fyld Krudt i Hullet og stik 
et grønt eller lyserødt Julelys til (Lyset 
«kal helst brænde). Vorten vil øjeblikke
lig forsvinde. Desværre kan vi. ikke 
garantere, at Næsen bliver siddende, 
men er den mindre heldig i Forvejen, 
gør det jo ikke noget.

Hvem er H. C. Andersen, hvad har 
han skrevet, og naar er han født?

Pip.
Vedkommende unge Menneske er 

født 1902, endnu har han kun skrevet 
danske Stile, men han ser iøvrigt meget 
lovende ud.

Hvornaar skal man sige „du“ og 
hvornaar „De“?

En videbegærlig.

Det er noget af det sværeste i den 
danske Grammatik, og selv mange 
voksne bruger Ordene forkert.

Se iøvrigt i Salmonsens Leksikon 
under „Maaneps Indflydelse paa Tide
vande".

Hvad skal jeg gøre for at blive 
større? Jeg er nu 30 Aar og maaler 
kun to Alen.

En af Skolens Elever.

Som bekendt kan ingen lægge 1/2 
Alen til sin Vækst. Men prøv at tage 

n høj Hat paa.

Passer det, at Juulsgaard staar i Spid
sen for „indsamlingen til fattige Børns 

j Tobaksrygning. -
; O. von Plebsenborg.

Vi kender intet dertil. Derimod er 
det os bekendt, at Juulsgaard er et 
ivrigt og skattet Medlem af „Bort med 
Tobakken“. 1 Løbet af kort Tid har 
han udryddet saa store Kvanta Tobak, 
at Regeringen har maattet standse Salget 
og lægge Skat derpaa.

------ Pink, -------
Fryser De, siden De staar med Hæn

derne i Lommen?
— Næh —
— Jamen, saa tag dem op.
— Ja — men saa fryser jeg.

Læreren: „Naa svar nu! Var det dig, 
der sloges, eller var der flere“.

Superlativ.
I en Skoletime lærer Børnene at 

bøje Adjektiver. Lærerinden henvender 
sig til lille Peter og siger:

— Kan du sige mig, hvordan man 
bøjer dum?

— Dum, dummere. . .
— Naa og saa?. . . . Tænk dig nu om. 

Naar een er dum, og en anden er 
dummere og en tredje endnu dummere, 
hvad siger du saa, han er?

Saa siger jeg, han er Kraftidiot.

A.: Hvad tror du Fangen i Fængslet 
gør i denne Tid med Sukker- og Brød
kort ?

B.: — Aah — han sidder vel hele 
Dagen og sukker over sin Brøde.



II. Andersens Shtgjmgasln. .Min Konfektureforretning henflyttes 
d. 16. Oktober til Bredgade 24, lige

Største Udvalg i moderne Fodtøj. over for K F. U. M.
Altid friske Konfekturer.

Telefon 267. W Olsen.

Køb hos de Handlende, der averterer

i „Peblingen“.

Portemonaier.
Barberknive, Barbermaskiner, Barbersæbe, Barberkoste, Strygeremme.

Alt i stort Udvalg, billige Priser.

Solinger
Negle- og Brodersaxe.

H. P. NIELSEN „Hotel Prinsen". Telf. 388.

Den bedste Pibe faas hos

Kunstdrejer Brandt, Skomagergade.

Jfandsker og bukker,
Jff. (Christensen, ^Igade 42.

Jorgen Jensens Skotøjsforretning,
Algade 26.

Byens største Udvalg i solidt og fikst Fodtøj.

Dessert Chokolader.
-------Vin, Cigarer, Cigaretter og Spirituosa — — 

i største og fineste Udvalg bos
Telefon 282. Emil Matthissen, Roskilde.



Q Henrik Jensen. S
Skole- og Lærebøger. 

Penkale Blyanter. 
Apparater 
Tilbehør Kodak

Alt i Skolemateriel 
Parker Fyldepenne. 

Plader 
Films

H. Schmidts Café & Conditori,
Algade 15. Telefon 103.

ClHRO

$ Frimærker
i købes og sælges. 
’ Udvalg mod Depot.
5 Th. Riis, 

Roskilde.
j Antikvariat og Fri- 

mærkeforretning.

Mx ySx xfx xfx ^ri xtx xtx
Z|X y|x ^yC^ixCyCxiX Z|X X|X

Qigaror og Qigarottor.
Største Udvalg i Roskilde.

Axel Hansen, 
Guldsmed. 

Telefon 80. Roskilde.

A|s Ferd. Bang. =

Husk!
Chr. Faurholdt.

Isenkram- & Udstyrsforretning.

Telt 129. Roskilde.

Anders Petersen8
Ekviperingsforretning.

— Algade 24, Roskilde. —

Altid sidste Nyheder i Klædninger, 
Manchetskjorter, Flipper, Cravats, Binde
slips, Hatte og Kasketter. Student-, 
Gymnasiast- og Realisthuer. Sports
dragter samt alt til Herreekvipering hen
hørende.

Sophus Schultz,
Uhre og Brilleoptik.

Algade 1. * Telefon 302.

Cy klef a briken 

„Rekord” 
har de bedste Cykler og Symaskiner.

Jüisk fforretningen paa Jljøtnet

Alt til billigste Dagspriser!
I af Sondetinget og Skolegade.
I ffllt i konfekture.

<3. fansen.



London 
Herre-Magasin.

L Larsen.

Herre- og Drengeekvipering.
Moderne Habitter, 

Regnfrakker, Ulsters, Trikotage, 
Hatte, Huer, Cravats.

Stort Udvalg.
— Billigste Priser. —

4.Herseyade4.
Telefon 822.

Film. Plader.

Foto-Forretningen
Skomagergade 36.

Papirer. Postkort.

Camera.
Stort Udvalg.

With. Reidl.
Telt. 442.

Plader og Film 
fremkaldes og 
kopieres.

Skolebøger. Skolemateriel..
fotografiske Artikler.

fyldepenne. , f^skepost.

(f/ohs. .Bruuns Boghandel.
tfllgade 9. felefon 93.

Køb fin, holdbar, nedplukket Frugt, henkogte Ting, 
tillige Grøntsager og Kartofler til Vinterforsyning hos 

Gartner Fjord, Skomagergade 28.

Cigarer, Cigaretter og Tobakker
faas bedst og billigst hos

— Carl Berendtsen, Algade 44. —
Specialtrykkeriet, Roskilde.


